

Nyhedsbrev nr. 2 2011

Hej alle sammen

Hermed udsendes nyhedsbrev nr. 2 i 2011.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at byde alle medlemmerne fra 3F klub 97 i Vordingborg, velkommen som nye medlemmer, vi skal på bedste hvis varetage alle Jeres problemer.

Vi har nu fået afholdt vores repræsentantskabsmøde i Blommenslyst på Fyn den 31. juni. Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke alle de delegerede for deltagelsen, samt ikke mindst alle vores gæster.

Vi har for øjeblikket travlt med mange sager. Ikke mindst arbejdstidsomlægning, hvor vi desværre ser ledelsen, ikke mindst i FHV, "Misbruge" reglerne for arbejdstid for tjenestemænd i staten, så de kun er til ledelsens fordel. Det betyder at ord som fortrinsvis, bør, kan osv. alle fortolkes som **skal**.

FHV har nu gennemført et seminar omkring reglerne rundt omkring i hele landet, og vi må jo indrømme, at deres fortolkning af aftalen ikke ligefrem har bidraget til ro på de forskellige tjenestesteder. Næste fase bliver, at jeg holder et møde med chefen for FHV Henning Udal, og prøver at forklare at hvis man har et ønske om at beholde den store fleksibilitet, vi altid udviser, så bør man nok lige tænke sig om en ekstra gang. Derudover er vi helt uenige i Deres fortolkning omkring frihed i forbindelse med hele fridage i forhold til flekstidsaftalen samt konverterede omsorgsdage. Disse ting prøver jeg at afklare på mødet med Udal, ellers kører vi videre i det fagretslige system.

Problemet er desværre også ved at rykke ind i FBE ikke mindst i det jyske, så vi har stor fokus på at vores 3F medlemmer derovre ikke bliver trykket af ledelsen, med arbejdsforhold, der ikke er efter reglerne.

Vi ser desværre også et kraftigt angreb på vores TR i forsvaret. FPT er på vej med en ny vejledning omkring tidsforbrug og opgaver for TR. Jeg må indrømme at den lægger op til kraftige kampe i fremtiden, ikke mindst retten til i hele taget at vælge en tillidsrepræsentant. Vi er endnu engang er tilbage i, om ledelsen har den nødvendige ledelseskompetence til, at der skal vælges en TR. Ledelsen vil meget gerne binde valget af TR op på at følge SU strukturen. Vi har selvfølgelig som tidligere en holdning til, at alle de steder der er mindst 6 personer, vil vi gerne have en TR ikke mindst i forhold til den geografiske afstand, vi har mellem tjenestestederne.

FBE's konkurrenceudsættelse på Sjælland er jo i fuld gang. Vi har i ad hoc udvalget haft 10 møder, og jeg synes, at vi har et utroligt godt samarbejde med FKO om at sikre de samme vilkår for kontrolbuddet, i forhold til de civile budgivere. Det ligger mig utrolig meget på sinde, at denne proces kommer til at foregå på den rigtige måde, da det helt sikkert vil komme til at afgøre om Jylland også kommer i konkurrenceudsættelse.

Jeg forventer selvfølgelig, vi selv vinder alle 3 bud, da jeg ved, hvor stærkt vores folk løber i FBE for at løse deres opgaver

Selve arbejdet kører jeg i tæt parløb med Henrik i FBE samt Lis Bjørnstad fra FOA.

SU strukturen er også ved at være på plads de fleste steder. USAM har godkendt de fleste funktionelle tjenester samt de operative enheders forslag, og vi mangler nu kun, at FHV samt FBE får sendt de sidste

oplysninger ind, så er vi på plads hele vejen rundt med et ganske fornuftigt resultat.

I FBE er vi nu også kommet på en fornuftig bølgelængde med ledelsen. Vi er blevet kaldt tilbage til bordet, og er nu igen en del af den arbejdsgruppe, der skal kigge på alle håndværkere i FBE.

Samtidig har vi bedt FBE om at få kigget lidt på Intops samt rådighedsvagt for ikke mindst varmemestre Uanset om de er medlem af 3F eller de faglige forbund.

Det har desværre været nødvendigt for os, at skrue bissen lidt på over for ledelsen i FBE i løbet af det sidste års tid. Men heldigvis ser det ud til at det har haft sin virkning, og de igen ønsker at deltage konstruktivt i at samarbejde.

Regeringens 2020 plan kommer jo helt sikkert til at påvirke os i fremtiden. Vi har desværre en minister, der slår ud med armene og siger, vi kan spare 2 milliarder om året, trods vi har været igennem hestekur de sidste 10 år. Men det er jo det nemme ved at være politiker i Danmark, masser af gode ideer uden indhold. Denne gang tror jeg til gengæld, at vi vælger, at de selv må stå på mål for deres tåbelige planer og melde klart ud, hvilke opgaver vi ikke skal løse i fremtiden.

Men der er jo snart valg, så vi skal nok ikke gøre os de store forhåbninger om, at de tør melde noget ud, før det er overstået.

Men en ting er sikkert: Den budgetanalyse Mckinsey's drenge er i gang med kommer helt sikkert til at påvirke, hvilke steder man evt. gennemfører besparelser.

Sommeren er så småt ved at nærme sig, og det betyder jo heldigvis, at vi alle sammen kan få holdt lidt ferie. Derfor vil vi gerne benytte lejligheden til at ønske jer alle sammen en rigtig velfortjent ferie.

De kærligste sommer hilsner Lisbeth, Henrik & Allan